ATA EDITAL TOMADA DE PREÇOS N° 007/2021DjGITALIZA,

ATA DA REUNIÃO DE ABERTURA DOS

ENVELOPES DA HABILITAÇÃO E

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Aos vinte e oito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um, às nove

horas, na sala de reuniões desta Prefeitura Municipal de Planalto, os membros

integrantes da Licitação nomeados pela portaria n® 013/2021, reuniram-se para

procederem ao recebimento, abertura e julgamento das propostas de habilitação

referente à TOMADA DE PREÇOS N° 007/2021, que tem por objeto a Contratação

de empresa legalmente estabelecida e especializada no ramo da construção civil,

que satisfaça todos os padrões de qualidade, para execução de Obra de Engenharia

de Pavimentação asfáltica com CBUQ para trechos da Av. Rio Grande do Sul, Rua

Vereador Jullo Skrzypzak, Rua Curitiba, Rua Elcina Budke e Rua Soledade no

Município de Planalto/PR, incluindo o fornecimento de materiais, conforme projeto

técnico sendo a área total de 6.892,81 m^. Tendo como valor máximo a importância

de R$ 477.877,73 (quatrocentos e setenta e sete mil oitocentos e setenta e sete

reais e setenta e três centavos). Para cobertura das despesas decorrentes desta

licitação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, provenientes

das seguintes DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

SECRETARIA
PROJETO OU

ATIVIDADE:

CONTA DE

DESPESA

FONTE DE

RECURSO

Secretaria da

Obras e

Serviços

Urbanos

15.452.1501.1052

Pavimentação

Urbana

4.4.90.51.00.00

- Obras e

Instalações

00490 Recursos

Ordinários (Livres)

O Aviso de Licitação do presente procedimento licitatório foi devidamente publicado

no Órgão Oficial do Município (CC Martine Folha de Capanema), edição 1549 do dia

10/12/2021, Diário Oficial Eletrônico do Município de Planalto, edição n° 2408 do dia

10/12/2021 e Jornal de Beltrão, edição n° 7.346 do dia 10/1/2021. Iniciada a reunião

constatou-se que 01 (uma) empresa retirou o edital, sendo ela: CAW SERVIÇOS DE

TERRAPLANAGEM LIDA - EPP. Em seguida, procedeu-se à abertura dos

envelopes n° 01 contendo documentação de habilitação, e após analisar

minuciosamente a documentação, a comissão Julgadora declarou a empresa